
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου για το σχολικό 
έτος 2023-2024.

2 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

3 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-
μητρίου Μανωλάκη του Εμμανουήλ, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδας σε μόνιμη οργανική.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρε-
τούντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ιω-
άννας Λεονταρίδου του Χρήστου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.2.1/5254 (1)

Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου για το σχολικό 
έτος 2023-2024. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Το άρθρο 14 παρ. 29 του ν. 2817/2000,  «Εκπαίδευση 
των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 78).

3. Το άρθρο 35 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Το άρθρο 204 παρ. 2 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4935

54551

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.07 10:12:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54552 Τεύχος B’ 4935/07.08.2023

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1./324/105657/Δ1/ 
08.10.2002 απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμο-
διοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπη-
ρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 
(Β’ 1340).

8. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.09.2006 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-
τικό Σχολείο» (Β’ 1507).

9. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25.09.2006 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αριθμός νηπίων ανά Τμήμα στα Νηπιαγωγεία» (Β’ 1507).

10. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16.09.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση - συμπλή-
ρωση των υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 και 
Φ.3/898/97657/Γ1/25-9-2006 (ΦΕΚ 1507 τ.Β’/13-10-2006) 
κοινών υπουργικών αποφάσεων» (Β’ 2451).

11. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.07.2022 
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,  
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυ-
ντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ).

12. Το υπό στοιχεία Φ.6/15012/Δ1/09.02.2023 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Ν Δημοτικά 
Σχολεία για το σχολικό έτος 2023-24».

13. Το υπό στοιχεία Φ.6/15035/Δ1/09.02.2023 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2023-24».

14. Το υπό στοιχεία Φ.6/31859/Δ1/20.03.2023 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παράταση εγγραφών σε Νηπιαγωγεία 
και Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 
2023-24».

15. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4077/08.06.2023 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου «Προγραμματισμός 
εκπαιδευτικού έργου Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Ηπείρου, για το σχολικό έτος 2023-2024».

16. Το υπ’ αρ. 4569/23.06.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας «Προγραμματι-
σμός Εκπαιδευτικού Έργου για το σχολικό έτος 2023-24».

17. Το υπ’ αρ. 2100/23.06.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας «Προ-
γραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχ. έτους 2023-
2024_ΔΠΕ Θεσπρωτίας».

18. Το υπ’  αρ. 5099/23.06.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Προ-
γραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 
2023- 2024, καθώς και το από 05.07.2023 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου με την ανακοινοποίηση στο 
ορθό ως προς το Δημοτικό Σχολείο Παρακαλάμου».

19. Το από 27.06.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Πρέβεζας «ΔΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΙΝΑΚΩΝ ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ».

20. Το υπ’ αρ. 2564/30.06.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας «Εισήγηση 
αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Θεσπρωτίας για το σχολικό έτος 2023-2024».

21. Το υπ’  αρ. 4914/12.07.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας «Εισήγηση 
αναστολής λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 
Σχολείων της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Άρτας, για το σχο-
λικό έτος 2023-24», όπως αυτό ανακοινοποιήθηκε στο 
ορθό, ως προς το Νηπιαγωγείο Γαβριάς, στις 17.07.2023».

22. Το υπ’ αρ. 5518/13.07.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων «Εισήγηση 
για την αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων ευθύ-
νης Δ.Π.Ε. Ιωαννίνων με μικρό αριθμό μαθητών/τριών ή 
και μικρότερο από το προβλεπόμενο για τη λειτουργία 
τους», όπως αυτό ανακοινοποιήθηκε στο ορθό, ως προς 
το ΔΣ Νεοχωρόπουλου, στις 25.07.2023».

23. Το υπ’ αρ. 2861/24.07.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Πρόταση 
αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Δ.Π.Ε. 
Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2023-2024».

24. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
25. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτε-

ρότητες κάθε περιοχής.
26. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω σχολικών 
μονάδων αρμοδιότητάς μας, για το σχολικό έτος 2023-
2024, είτε λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού, είτε 
λόγω μετεγγραφής σε όμορη σχολική μονάδα, είτε λόγω 
έλλειψης κτιρίου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54553Τεύχος B’ 4935/07.08.2023

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΑΡΤΑΣ
7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΑΡΤΑΣ
9040107 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΚΕΡΑΜΑΤΩΝ

9040243 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΥΨΕΛΗΣ
9520960 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΛΟΥΤΡΟΤΟΠΟΥ
9040272 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΠΕΤΡΑΣ
9040229 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΑΡΤΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΡΟΔΑΥΓΗΣ
90410237 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΓΚΡΙΚΑΣ
9180070 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΑΡΒΟΥΝΑΡΙΟΥ
9180078 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΕΣΤΡΙΝΗΣ
9180160 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΑΒΓΟΥ
9200554 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΒΟΤΟΝΟΣΙΟΥ

9200283 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

12 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΔΙΣΤΡΑΤΟΥ
9200317 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

13 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΜΗΛΙΩΤΑΔΩΝ

9520853 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

14 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΑΣ
9520928 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

15 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΤΣΕΠΕΛΟΒΟΥ

9200600 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

16 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ

9400058 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

17 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΒΟΥΒΟΠΟΤΑΜΟΥ
9400127 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

18 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΚΑΣΤΡΟΣΥΚΙΑΣ
9400222 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

19 ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΠΕΤΡΑΣ
9400201 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54554 Τεύχος B’ 4935/07.08.2023

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΚΑΤΩ ΑΘΑΜΑΝΙΟΥ

9041000 1/Θ
ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΗ 

ΣΕ ΟΜΟΡΗ 
 ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

2 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΜΠΕΛΙΩΝ
ΑΜΜΟΤΟΠΟΥ

9040122 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

3 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΚΟΜΜΕΝΟΥ
9040057 2/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

4 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΛΟΥΤΡΟΤΟΠΟΥ
9040063 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΟΥ

9040078 2/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

6 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ
9200207 2/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

7 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΖΩΟΔΟΧΟΥ
9200231 2/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

8 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΚΟΝΤΙΝΩΝ
9200118 1/Θ

ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΤΑΜΙΑΣ
ΚΟΥΚΛΕΣΙΟΥ

9200132 1/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΝΕΟΧΩΡΟΠΟΥΛΟΥ

9521680 6/Θ
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 31 Ιουλίου 2023

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΕΣΗ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΦ 10.1/15618 (2)

Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ. Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα τα άρθρα 2, 7 και 9 αυτού.
5. Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-

θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).
6. Την υπ’ αρ. 630/09.06.2023 αίτηση του Βασίλειου Στεφανίδη, μόνιμου μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 

Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμέ-
νου του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54555Τεύχος B’ 4935/07.08.2023

7. Το υπ’  αρ. 9/15.06.2023 (θέμα 4ο) Απόσπασμα 
Πρακτικού Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επι-
στημών Υγείας, σχετικά με τον καθορισμό του γνωστικού 
αντικειμένου, του Βασίλειου Στεφανίδη.

8. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Βασίλειου Στεφα-
νίδη του Κυριάκου, μόνιμου μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Π.Ε. Πλη-
ροφορικής, Α’ βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών Δια-
τροφής και Διαιτολογίας με έδρα τη Θεσσαλονίκη της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος καθορίζεται ως εξής: «Πληροφορική στην 
Υγεία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. ΔΦ 10.1/15624 (3)

Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ. 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα τα άρθρα 2, 7 και 9 αυτού.

5. Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ΑΦΦ 10.1/608/29-05-2023 αίτηση 
της Ζωής Τζιωρτζιώτη, μόνιμο μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήμα-
τος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, περί καθορισμού του 
γνωστικού αντικειμένου της.

7. Το υπ’ αρ. 10/01-06-2023 (θέμα 6ο) Απόσπασμα 
Πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον καθορισμό του 
γνωστικού αντικειμένου, της Ζωής Τζιωρτζιώτη.

8. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ζωής Τζιωρτζιώτη 
του Στεφάνου, μόνιμο μέλος Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Τ.Ε., κλάδου Τ.Ε. 
Βρεφονηπιοκόμων, Α’ βαθμίδας του Τμήματος Αγωγής 
και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, καθορίζεται ως 
εξής: «Αγωγή και Φροντίδα Βρεφών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 31 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

    Αριθμ. ΔΦ 10.1/15684 (4)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-

μητρίου Μανωλάκη του Εμμανουήλ, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Διεθνούς Πα-

νεπιστημίου της Ελλάδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 
παρ. 3 περ. β’ υποπερ. ββ’.

2. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώ-
τατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επισυνάπτε-
ται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου 
(σελ.  775).

4. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

5. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β’ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54556 Τεύχος B’ 4935/07.08.2023

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4244).

7. Την υπό στοιχεία Φ12/108828/Ζ2/4-7-2019 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επι-
τροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
των Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/
Ζ2/26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάστα-
ση μελών πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την 
μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 479), 
την υπό στοιχεία Φ12/143833/Ζ2/21-10-2020 υπουρ-
γική απόφαση «Ανανέωση θητείας της πενταμελούς 
Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή προσωποπαγούς 
θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική, της Σχο-
λής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος, αντικατάσταση μέλους και ορισμός Προέδρου και 
αναπληρωτή Προέδρου» (ΥΟΔΔ 892), την υπό στοιχεία 
Φ12/104407/Ζ2/27-8-2021 υπουργική απόφαση «Ανα-
νέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για 
τη μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αντικατά-
σταση μέλους και ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου» 
(ΥΟΔΔ 735) και την υπό στοιχεία Φ12/114133/Ζ2/20-
9-2022 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας της 
πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε 
οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος και αντικατάσταση τακτικού 
μέλους» (ΥΟΔΔ 895).

8. Το από 04-07-2023 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 14-06-2023 αίτηση του Δημητρίου Μανωλάκη του 
Εμμανουήλ, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μη-
χανικών Παραγωγής και Διοίκησης για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων στις 04-07-2023 (αρ. πρωτ. 
73597/04-07-2023) για έλεγχο νομιμότητας και θεω-
ρείται εγκεκριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δε-
καημέρου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ 
της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-
μητρίου Μανωλάκη του Εμμανουήλ, μέλους του Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 

άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερ. ββ’ του ν. 4610/2019 
(Α’ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

    Ι 

 Αριθμ. ΔΦ 10.1/15626 (5)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-

ντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 

Οικονομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις»(Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 11.1/6088/30-03-2022 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε ένταξης του ανωτέρω, από οργανική θέση 
μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π κατηγορίας ΤΕ του Τμήματος Οι-
κονομικών Επιστημών, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π) κατηγορίας ΤΕ.

7. Την υπ’ αρ. 494/14-06-2023 αίτηση του Ελεκίδη Γε-
ώργιου για τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου.

8. Το υπ’ αρ. 18/27-06-2023 απόσπασμα πρακτικού 
της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών, για τον καθορισμό του γνωστικού 
αντικειμένου του Ελεκίδη Γεώργιου, μέλους της κατηγο-
ρίας Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Ελεκίδη Γεώργιου 
του Ανέστη, μόνιμου μέλους της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π., ΤΕ 
κατηγορίας με Β’ βαθμίδα, του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, καθορίζεται ως 
εξής: «Χρηματοοικονομικά».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54557Τεύχος B’ 4935/07.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. ΔΦ11/15692 (6)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ιω-
άννας Λεονταρίδου του Χρήστου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 
8 παρ. 3 περ. β’ υποπερ. ββ’, καθώς και του άρθρου 19 
παρ. 1 περ. β’ υποπερ. γγ’ στοιχείο iii του ν. 4009/2011.

2. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτα-
των εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195).

3. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περ. α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

4. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ11/5491/5-9-2019 (Β’ 3791) πρά-
ξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ 
για αυτοδίκαιη μεταφορά και ένταξη από 7-5-201 των 
μελών ΔΕΠ, μελών ΕΔΙΠ και μελών ΕΤΕΠ των πρώην Ακα-
δημαϊκών Τμημάτων: α) Τμήμα Αισθητικής και Κοσμητο-
λογίας του πρώην Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης και 
β) Τμήμα Αρχιτεκτονικής Τοπίου του πρώην TEI Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης, στα Ακαδημαϊκά Τμήματα 
του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της Ελλάδος δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 9 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ11/5491/5-9-2019 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, διορθώσεις σφαλμάτων 
(Β’ 4260).

7. Την υπό στοιχεία Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επι-
τροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1059), την υπό στοιχεία Φ.12/12270/

Ζ2/2-2-2021 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατρο-
πή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε 
οργανική θέση της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος και ορισμός Ανα-
πληρωτή Προέδρου»(Υ.Ο.Δ.Δ. 292), την υπό στοιχεία 
Φ12 90452/23-7-2021 υπουργική απόφαση «Αντικα-
τάσταση Αναπληρωτή Γραμματέα Επιτροπής κρίσης 
για την μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών 
Α’ βαθμίδας σε οργανική θέση της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος και 
ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 605), την 
υπό στοιχεία Φ.12/113363/Ζ2/19-2-2022 υπουργική 
απόφαση  «Ανανέωση θητείας της πενταμελούς Επιτρο-
πής κρίσης για την μετατροπή προσωποπαγούς θέσης 
Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε οργανική θέση της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 895) και την υπό στοιχεία Φ.12/24633/
Ζ2/3-3-2023 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική θέση της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος καθώς και της γραμματέως 
αυτής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 231).

8. Το από 26-5-2023 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 28-02-2023 αίτηση της Ιωάννας Λεονταρίδου του 
Χρήστου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Τμήματος Επι-
στημών Διατροφής και Διαιτολογίας για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς 
επιτροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παι-
δείας και Θρησκευμάτων στις 30-5-2023 (αρ. πρωτ. 
59534/30-5-2023) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται 
εγκεκριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαη-
μέρου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της 
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ιωάννας 
Λεονταρίδου του Χρήστου, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας, από την έκδοση της πράξης, σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β’ υποπερ. ββ’ 
ν. 4610/2019 (Α’ 70) και στο άρθρο 19 παρ. 1 περ. β’ υπο-
περ. γγ’ στοιχείο iii του ν. 4009/2011.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54558 Τεύχος B’ 4935/07.08.2023

*02049350708230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


